



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



CONTRATO Nº 20220232

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, através do (a) FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB, CNPJ-MF, Nº 31.379.366/0001-47, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA, Secretária Municipal de Educação, residente na Rua Tetra Campeão, nº 55, Qd 09, Lt 0, portador do CPF nº 299.648.222-00 e do outro lado M. V. COMERCIAL DE PEÇAS PARA AUTO SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.712.240/0001-68, com sede na ROD. TRANSAMAZONICA, KM 06 FOLHA IND. QD 03 LT 16A, NOVA MARABA, Marabá-PA, CEP 68520-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) Sr.(a) RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA, residente na ROD. TRANSAMAZONICA, KM 06, QD 03, LT 06, FOLHA INDUSTRIA, Marabá-PA, CEP 68552-000, portador do(a) CPF 001.546.402-47, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE PEÇAS PARA ÔNIBUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
030458	ALAVANCA CAMBIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MARCHET	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
030460	TI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	2.100,000	2.100,00
030462	ALTERNADOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: AMPRI/AMPRI	UNIDADE	2,00	480,000	960,00
030463	INDUS. E	UNIDADE	6,00	660,000	3.960,00
030465	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: N	UNIDADE	1,00	23,670	23,67
030466	AKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	24,330	48,66
030468	ANEIS DE MOTOR STD (P/1CILINDRO) - ÔNIBUS VW 15.190	UNIDADE	1,00	23,670	23,67
030475	- Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	25,670	51,34
030477	ANEL EXTENSOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAH	UNIDADE	2,00	605,000	1.210,00
030478	LE-METAL LE	UNIDADE	4,00	33,000	132,00
030480	ANEL RETENTOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/EAT	UNIDADE	2,00	295,000	590,00
030482	ON LTDA	UNIDADE	1,00	270,000	270,00
030484	ANEL RETENTOR CUBO 2 E 3 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	2,00	70,000	140,00
030487	90 - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS.	UNIDADE	2,00	69,000	138,00
030489	ANEL RETENTOR ROLAMENTO TREM ENGREN - ÔNIBUS VW 15.1	UNIDADE	8,00	505,000	4.040,00
030490	90 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	2,00	1.500,000	3.000,00
030491	ANEL SINCRONIZADO 5A RE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
030494	ARANHA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AU	UNIDADE	1,00	1.110,000	1.110,00
030498	TOMO	UNIDADE	1,00	910,000	910,00
030502	ARRUELA BI PARTIDA ENGR.1 E 2 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW	UNIDADE	2,00	194,330	388,66
030503	15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	6,00	2.800,000	16.800,00
030505	ARRUELA ENCOSTO ROLAMENTO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.	UNIDADE	6,00	850,000	5.100,00
030506	: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	1,00	392,000	392,00
030510	ASSENTO DE ADMISSÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAK	UNIDADE	1,00	1.454,670	1.454,67
030515	ATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	40,330	80,66
030517	ASSENTO DE ESCAPE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKAT	UNIDADE	2,00	68,330	136,66
030519	A/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	6,00	86,000	516,00
	BALANCIM - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA	UNIDADE			
	AUTOMO	UNIDADE			
	BARRA DE DIREÇÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAGNET	UNIDADE			
	I/Mag. Marei C	UNIDADE			
	BARRA DIREÇÃO CURTA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAH	UNIDADE			
	LE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE			
	BARRA DIREÇÃO LATERAL - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: N	UNIDADE			
	AKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE			
	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - ÔNIBUS VW 15.190 -	UNIDADE			
	Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE			
	BATEDOR DO FEIXE DE MOLA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.	UNIDADE			
	: BEPO/INSTALADORA SAO	UNIDADE			
	BICO INJETOR (COMPLETO) - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ZM/ZM S.A	UNIDADE			
	BIELA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: URBA/Indus. e Com	UNIDADE			
	BOMBA D'ÁGUA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: AMPRI/AMPR	UNIDADE			
	I INDUS. E	UNIDADE			
	BOMBA DE ÓLEO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ZM/ZM S.A	UNIDADE			
	BORRACHA DO ESTABILIZADOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.	UNIDADE			
	: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE			
	BUCHA DA CABINE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/M	UNIDADE			
	AHLE-METAL LE	UNIDADE			
	BUCHA DE BIELA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MA	UNIDADE			
	HLE-METAL LE	UNIDADE			

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



030522	CABEÇOTE DO COMPRESSOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.020,000	1.020,00
030526	MAHLE/MAHLE-METAL LE CABO DO ACELERADOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKA UNIDADE	1,00	352,670	352,67
030529	TA/NAKATA AUTOMO CABO ENGATE SELETOR COMANDO - ÔNIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	1,00	1.450,000	1.450,00
030531	ca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca. UNIDADE	4,00	241,670	966,68
030533	: NAKATA/NAKATA AUTOMO CALÇO DO MOTOR TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	4,00	310,330	1.241,32
030535	NAKATA/NAKATA AUTOMO CALÇO FEIXE MOLA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA UNIDADE	8,00	427,270	3.418,16
030537	/NAKATA AUTOMO CAMISA ANEL PISTÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKA UNIDADE	1,00	348,330	348,33
030541	TA/NAKATA AUTOMO CAPA ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN - ÔNIBUS VW 15. UNIDADE	1,00	320,670	320,67
030544	190 - Marca.: CABOVEL/ ALKA3 IND. CAPA SINCRONIZADOR 3 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.190 - UNIDADE	1,00	531,670	531,67
030548	Marca.: CABOVEL/ ALKA3 IND. CASQUILHO DO EIXO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: CABOV UNIDADE	2,00	436,670	873,34
030551	EL/ ALKA3 IND. CASQUILHOS - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: CABOVEL/ ALK UNIDADE	2,00	443,670	887,34
030554	A3 IND. CATRACA DE FREIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: TRW/TR UNIDADE	2,00	585,000	1.170,00
030555	W AUTOMOTIVE L CHAVE DE RODA 30/32 - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: TRW UNIDADE	2,00	313,330	626,66
030557	/TRW AUTOMOTIVE L CHAVETA ENGREN MOTRIZ E 4 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15. UNIDADE	1,00	44,000	44,00
030558	190 - Marca.: TRW/TRW AUTOMOTIVE L CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR - ÔNIBUS VW 15.190 - UNIDADE	1,00	985,000	985,00
030559	Marca.: TRW/TRW AUTOMOTIVE L CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE - ÔNIBUS VW 15.190 - Ma UNIDADE	1,00	740,000	740,00
030560	rca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO CILINDRO DO INTERRUPTOR DA PARTIDA COM CHAVE - ÔNIBU UNIDADE	2,00	225,330	450,66
030562	S VW 15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO COLUNA DIREÇÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MA UNIDADE	1,00	2.100,000	2.100,00
030563	HLE-METAL LE CONE ROLAMENTO DIANTEIRO TREM ENGREN - ÔNIBUS VW 15. UNIDADE	1,00	390,670	390,67
030565	190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE CONJUNTO DA LANTERNA DA LATERAL DO PISCA LADO ESQUER UNIDADE	2,00	158,000	316,00
030566	DO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B CONJUNTO DE VALVULAS SECUNDÁRIA - ÔNIBUS VW 15.190 - UNIDADE	2,00	600,000	1.200,00
030567	Marca.: GOODYEAR/GOOD DO BRA COXIM MOTOR DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: G UNIDADE	2,00	235,330	470,66
030568	ODYEAR/GOOD DO BRA COXIM MOTOR TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: GO UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
030569	ODYEAR/GOOD DO BRA CRUZETA DO CARDAN - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: GOODY UNIDADE	6,00	625,000	3.750,00
030570	EAR/GOOD DO BRA CUBO 2 E 3 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: G UNIDADE	1,00	550,000	550,00
030571	ODYEAR/GOOD DO BRA CUBO ENGATE 1 E RÉ - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKA UNIDADE	2,00	610,670	1.221,34
030572	TA/NAKATA AUTOMO DEFLETOR RADIADOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKAT UNIDADE	1,00	424,330	424,33
030573	A/NAKATA AUTOMO DIAFRAGMA DA CUIÇA DIANTEIRA - ÔNIBUS VW 15.190 - Ma UNIDADE	6,00	41,330	247,98
030574	rca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO DIAFRAGMA DA CUIÇA TRASEIRA - ÔNIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	6,00	44,330	265,98
030575	ca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO EIXO DO COMANDO DE VALVULA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marc UNIDADE	1,00	3.150,000	3.150,00
030576	a.: NAKATA/NAKATA AUTOMO EIXO MANIVELAS - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/N UNIDADE	1,00	6.500,000	6.500,00
030577	AKATA AUTOMO EIXO PILOTO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: STAHL/STAHL UNIDADE	1,00	2.900,000	2.900,00
030578	BRASIL A EIXO PRIMÁRIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: STAHL/STA UNIDADE	1,00	2.980,000	2.980,00
030579	HL BRASIL A EIXO SECUNDÁRIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: DURAMET UNIDADE	1,00	2.850,000	2.850,00
030580	AL/DURAMETAL EMBREAGEM VISCOSA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VDO/S UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
030581	IEMENS VDO AUTO ENCOSTO DO EIXO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VDO/SIE UNIDADE	2,00	334,000	668,00
030582	MENS VDO AUTO ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	2,00	2.550,000	5.100,00
030584	DURAMETAL/DURAMETAL ENGRENAGEM 2 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
030586	DURAMETAL/DURAMETAL ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	2.300,000	2.300,00
030588	MODEFER/Indústria de ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE TREM ENGRENAGEM 24D - ÔNIBUS UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
030591	VW 15.190 - Marca.: ORGUS/ORGUS INDUSTRI ENGRENAGEM 3A MÓVEL - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ORG UNIDADE	1,00	1.050,000	1.050,00
030592	US/ORGUS INDUSTRI ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE TREM ENGRENAGEM 25D - ÔNIBUS UNIDADE	1,00	1.090,000	1.090,00
030594	VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B ENGRENAGEM INTERMEDIÁRIA DISTRIBUIÇÃO MOTOR - ÔNIBUS UNIDADE	1,00	1.085,000	1.085,00
030597	VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B ENGRENAGEM MOTRIZ TREM ENGREN - ÔNIBUS VW 15.190 - M UNIDADE	1,00	1.078,000	1.078,00
030604	arca.: MERITOR/Meritor do B ENGRENAGEM RÉ - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/V UNIDADE	1,00	985,000	985,00
030606	AN IMP EXPO ENGRENAGEM VIRABREQUIM - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	389,000	389,00
030607	MERITOR/Meritor do B ESFERA RETENÇÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: AMPRI/A UNIDADE	1,00	69,330	69,33
030608	MPRI INDUS. E ESQUIÇO LUBRIFICAÇÃO BLOCO - ÔNIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	6,00	184,670	1.108,02
030609	ca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE ESPAÇADOR EIXO SECUNDARIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca UNIDADE	1,00	71,000	71,00
030610	: MODEFER/Indústria de ESPELHO DO MOTOR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MODEFE UNIDADE	1,00	690,000	690,00
030611	R/Indústria de ESPIGA DO CARDAN - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MOMAG/ UNIDADE	2,00	810,000	1.620,00

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



030625	MOMAG INDUSTRI					
030628	ESPIGA DO CARDAN - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	912,670	1.825,34	
	ESTICADOR PARA CORREIA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	65,000	130,00	
030632	FAROL COMPLETO C/ SUPORTE INTERNO E EXTERNO LADO D/E - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	1.800,000	3.600,00	
030634	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SACHS/Sachs Automoti	UNIDADE	1,00	4.850,000	4.850,00	
030640	FEIXE DE MOLA TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	2,00	6.500,000	13.000,00	
030642	FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00	
030651	GARFO CARDAN - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: PHILIPS/PHILIPS DO B	UNIDADE	1,00	509,330	509,33	
030653	GARFO SOLFAVEL CARDAN - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: PHILIPS/PHILIPS DO B	UNIDADE	1,00	506,670	506,67	
030655	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: PRADOLUX/PRADOLUX IN	UNIDADE	12,00	98,330	1.179,96	
030656	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: PRADOLUX/PRADOLUX IN	UNIDADE	12,00	96,330	1.155,96	
030659	GUIA DE VALVULA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	6,00	45,330	271,98	
030661	HASTE ACIONAMENTO DO BALANÇIM - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ROCHESTER/Roches. Di	UNIDADE	8,00	45,670	365,36	
030663	HELICE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ROCHESTER/Roches. Di	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00	
030665	IGNIÇÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ROCHESTER/Roches. Di	UNIDADE	1,00	215,670	215,67	
030666	INDICADOR DA PRESSÃO DE AR - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ROCHESTER/Roches. Di	UNIDADE	1,00	633,000	633,00	
030667	INDICADOR DE TEMPERATURA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: FABRINI/ Rassini-NHK	UNIDADE	1,00	613,000	613,00	
030668	INDICADOR DE PRESSÃO DE ÓLEO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	111,000	111,00	
030669	INDICADOR DE COMBUSTIVEL - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VTO/TAKAO DO BRASIL	UNIDADE	1,00	231,670	231,67	
030670	INDICADOR DO INSTRUMENTO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: TWINGLASS/TWINGLASS	UNIDADE	1,00	1.364,330	1.364,33	
030671	INSTRUMENTO COMBINADO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: ATON/EATON LTDA	UNIDADE	1,00	1.882,330	1.882,33	
030672	INTERRUPTOR TRANSFERENCIA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: COBREQ/TMD FRICTION	UNIDADE	1,00	946,670	946,67	
030673	JUNTA CABEÇOTE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: COBREQ/TMD FRICTION	UNIDADE	1,00	280,000	280,00	
030674	JUNTA DO CARTER - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	278,670	278,67	
030675	JUNTA COLETOR ESCAPE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	70,330	70,33	
030676	JUNTA DA CAIXA DE MARCHA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	612,670	612,67	
030677	JUNTA DA TAMPA TRASEIRA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	1,00	150,000	150,00	
030679	JUNTA DA TAMPA VALVULAS - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00	
030680	JUNTA DO CORTE DE ÓLEO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS	UNIDADE	1,00	212,670	212,67	
030681	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO EXTERNO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	214,670	214,67	
030682	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO INTERNO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	201,330	201,33	
030684	JUNTA TUBO ÁGUA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	64,670	64,67	
030686	KIT EMBREAGEM - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	4.500,000	4.500,00	
030688	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO COMPLETO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	2,00	134,670	269,34	
030690	LANTERNA TRASEIRA COMPLETA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	2,00	115,000	230,00	
030693	LIMPADOR DE PARABRISA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	2,00	118,000	236,00	
030694	LONA DE FREIO 1.X DIANTEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	341,000	682,00	
030695	LONA DE FREIO 1.X TRASEIRO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	373,330	746,66	
030696	LUVA CARDAN - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	627,670	627,67	
030697	LUVA DO PÉ DE CAIXA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	1.355,000	1.355,00	
030698	LUVA DO PÉ DO PIÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	1.315,330	1.315,33	
030699	LUVA EIXO PILOTO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: RETROVEX/RET IND E C	UNIDADE	1,00	946,000	946,00	
030700	LUVA ENGATE - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: RETROVEX/RET IND E C	UNIDADE	1,00	594,000	594,00	
030701	LUVA PINHÃO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO	UNIDADE	1,00	1.279,670	1.279,67	
030702	LUVA TRASEIRA CAIXA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO	UNIDADE	1,00	1.278,000	1.278,00	
030704	MANGOTE DO INTERCOOLER GRANDE E PEQUENO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: COBREQ/TMD FRICTION	UNIDADE	2,00	260,000	520,00	
030705	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR E PEQUENO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	658,000	1.316,00	
030706	MANGUEIRA DA LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	322,000	322,00	
030707	MOLA DA TAMPA DA CAIXA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	77,330	77,33	
030708	MOLA DE VALVULA - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: DELCO/REMY AUTOMOTIV	UNIDADE	2,00	112,330	224,66	
030709	MOLA DO PATIM DE FREIO - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: DELCO/REMY AUTOMOTIV	UNIDADE	2,00	40,330	80,66	
030710	MOLA FEIXE DIANTEIRO 1ª - ÔNIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	1,00	1.830,330	1.830,33	

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



030711	DELCO/REMY AUTOMOTIV MOLA FEIXE DIANTEIRO 2ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.080,670	1.080,67
030712	DELCO/REMY AUTOMOTIV MOLA FEIXE DIANTEIRO 3ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.108,670	1.108,67
030713	GOODYEAR/GOOD DO BRA MOLA FEIXE DIANTEIRO 4ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.063,670	1.063,67
030714	DRIVEWAY/IND. BRAS. MOLA FEIXE DIANTEIRO 5ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.058,000	1.058,00
030715	DRIVEWAY/IND. BRAS. MOLA FEIXE TRASEIRO 1ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.076,000	1.076,00
030716	DRIVEWAY/IND. BRAS. MOLA FEIXE TRASEIRO 2ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.071,670	1.071,67
030717	DELCO/REMY AUTOMOTIV MOLA FEIXE TRASEIRO 3ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.178,000	1.178,00
030718	EATON/EATON LTDA MOLA FEIXE TRASEIRO 4ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.205,330	1.205,33
030720	AMPRI/AMPRI INDUS. E MOLA FEIXE TRASEIRO 6ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	1,00	1.114,000	1.114,00
030721	NAKATA/NAKATA AUTOMO MOLA FEIXE TRASEIRO 7ª - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	2,00	1.084,670	2.169,34
030722	METAL LEVE/MAHLE-MET MOLA MESTRE DE FEIXE DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 - UNIDADE	1,00	1.725,330	1.725,33
030723	Marca.: EATON/EATON LTDA MOLA MESTRE DO FEIXE TRASEIRO - ONIBUS VW 15.190 - M UNIDADE	1,00	1.100,330	1.100,33
030724	arca.: EATON/EATON LTDA PARABRISA DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EAT UNIDADE	1,00	2.826,000	2.826,00
030725	ON/EATON LTDA PARABRISA TRASEIRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATO UNIDADE	1,00	2.898,000	2.898,00
030726	N/EATON LTDA PARAFUSO DA BIELA - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDIS UNIDADE	12,00	38,670	464,04
030728	A/IND. EQUIPAM. PARAFUSO DE RODA - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/ UNIDADE	60,00	35,330	2.119,80
030729	EATON LTDA PEDAL ACELERADOR - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/ UNIDADE	1,00	2.733,330	2.733,33
030730	EATON LTDA PINO DE CENTRO DIANTEIRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca. UNIDADE	2,00	101,330	202,66
030731	: EATON/EATON LTDA PINO DE CENTRO TRASEIRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	2,00	104,000	208,00
030732	MAHLE/MAHLE-METAL LE PLACA E SUPORTE GRAMPO DE MOLA TRASEIRO - ONIBUS VW UNIDADE	1,00	788,670	788,67
030733	15.190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE PONTA DO EIXO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAH UNIDADE	1,00	2.608,670	2.608,67
030734	LE-METAL LE PONTEIRA CARDAN - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: DRIVEWA UNIDADE	1,00	649,670	649,67
030735	Y/IND. BRAS. PONTEIRA DIREITA DA DIREÇÃO - ONIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	2,00	899,670	1.799,34
030736	ca.: DRIVEWAY/IND. BRAS. PONTEIRA DO VARÃO DO CAMBIO - ONIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	1,00	334,330	334,33
030737	ca.: DRIVEWAY/IND. BRAS. PONTEIRA ESQUERDA DA DIREÇÃO - ONIBUS VW 15.190 - Ma UNIDADE	2,00	280,670	561,34
030738	rca.: DRIVEWAY/IND. BRAS. PORCA DO CUBO TRASEIRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	4,00	101,670	406,68
030739	MARCHETTI/TER MARC I PRATO INFERIOR DA MOLA DE VALVULA - ONIBUS VW 15.190 UNIDADE	6,00	46,330	277,98
030740	- Marca.: MAGNETI/Mag. Marel C PRATO SUPERIOR DA MOLA DE VALVULA - ONIBUS VW 15.190 UNIDADE	6,00	45,670	274,02
030741	- Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: URBA/Indus. e UNIDADE	1,00	6.092,330	6.092,33
030743	Comerc REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR - ONIBUS VW 15.190 - M UNIDADE	1,00	638,330	638,33
030744	arca.: ZM/ZM S.A REPARO CAIXA SATELITE - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: A UNIDADE	1,00	2.550,330	2.550,33
030746	XIOS/TENNECO AUTOMO REPARO DO CABECOTE - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: AXIO UNIDADE	2,00	335,670	671,34
030748	S/TENNECO AUTOMO REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO - ONIBUS VW 15.190 - Marc UNIDADE	1,00	576,000	576,00
030749	a.: MAHLE/MAHLE-METAL LE REPAROS DA VALVULA PEDAL - ONIBUS VW 15.190 - Marca. UNIDADE	2,00	114,330	228,66
030750	: DENSO/DENSO DO BRASI RESERVATORIO DAGUA RADIADOR - ONIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	1,00	420,330	420,33
030751	ca.: CABOVEL/ ALKA3 IND. RESERVATORIO DO FLUIDO DE EMBREAGEM - ONIBUS VW 15.1 UNIDADE	1,00	158,670	158,67
030752	90 - Marca.: CABOVEL/ ALKA3 IND. RETENTOR CAMBIO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/ UNIDADE	1,00	117,670	117,67
030753	NAKATA AUTOMO RETENTOR DA CAIXA DE MARCHA - ONIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	2,00	147,000	294,00
030754	ca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO RETENTOR DA TAMPA TRABULADOR DA MARCHA - ONIBUS VW 1 UNIDADE	1,00	139,330	139,33
030755	5.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO RETENTOR DE RODAS DIANTEIRAS - ONIBUS VW 15.190 - Ma UNIDADE	2,00	87,670	175,34
030756	rca.: METAL LEVE/MAHLE-MET RETENTOR DE RODAS TRASEIRAS - ONIBUS VW 15.190 - Mar UNIDADE	2,00	117,000	234,00
030758	ca.: KFB/KFB TECNOLOGIA L RETENTOR DO PIAO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA UNIDADE	1,00	141,670	141,67
030759	/IND. EQUIPAM. RETENTOR POLIA - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MA UNIDADE	1,00	171,670	171,67
030761	HLE-METAL LE RETENTOR POLIA ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAHL UNIDADE	1,00	166,330	166,33
030762	E-METAL LE RETENTOR RODA TRASEIRA - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: UNIDADE	2,00	94,000	188,00
030763	BZ/BZ AUTOMOTIVE LTD RETENTOR VOLANTE - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: GEDORE UNIDADE	1,00	443,670	443,67
030765	/FERRAMENTAS G RETROVISOR - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/EATON UNIDADE	2,00	1.273,330	2.546,66
030767	LTD ROLAMENTO AGULHA 2 VELOCIDADE - ONIBUS VW 15.190 - M UNIDADE	2,00	148,670	297,34
030768	arca.: TRW/TRW AUTOMOTIVE L ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 1 VELOCIDADE - ONIBUS VW UNIDADE	2,00	187,670	375,34
030769	15.190 - Marca.: TRW/TRW AUTOMOTIVE L ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE - ONIBUS VW UNIDADE	2,00	166,330	332,66
	15.190 - Marca.: VALEO/VALEO SISTEMAS			

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



030771	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM 4 VELOCIDADE - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS.	UNIDADE	2,00	142,000	284,00
030773	ROLAMENTO AGULHA ENGRENAGEM RÉ - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: KFB/KFB TECNOLOGIA L	UNIDADE	2,00	320,670	641,34
030777	ROLAMENTO DA LATERAL DA COROA - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: PRADOLUX/PRADOLUX IN	UNIDADE	2,00	256,670	513,34
030779	ROLAMENTO DO CENTRO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	2,00	524,000	1.048,00
030782	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO GRANDE - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	584,000	1.168,00
030783	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO PEQUENO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	412,670	825,34
030784	ROLAMENTO DO PAO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: STAHL/STAHL BRASIL A	UNIDADE	2,00	421,330	842,66
030785	ROLAMENTO EIXO MANIVELAS - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	2,00	392,670	785,34
030786	ROLETE AGULHA SECUNDARIO - ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	2,00	227,330	454,66
030793	SAPATA DE FREIO TRASEIRO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: VISCONDE/RADIADORES	UNIDADE	2,00	338,670	677,34
030797	SEMI EIXO-ONIBUS VW15.190 - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	2,00	2.217,670	4.435,34
030799	SENSOR DO INDICADOR DA TEMPERATURA-ONIBUS - Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO	UNIDADE	1,00	199,000	199,00
030800	SENSOR DO INDICADOR DE ÓLEO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	1.038,330	1.038,33
030804	SEVO EMBREAGEM-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	2.032,670	2.032,67
030807	SINCRONIZADOR 2 3 VELOCIDADE-ONIBUS VW - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	4.089,000	4.089,00
030809	SINCRONIZADOR DE 2ª E 3ª MACHA-ONIBUS VW - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	4.738,670	4.738,67
030813	SINCRONIZADOR DE 4ª E 5ª MACHA-ONIBUS VW - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	2.960,670	2.960,67
030820	SOFANA DO CAMBIO DE MACHA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MODEFER/Industria de	UNIDADE	1,00	456,330	456,33
030825	SONDA LAMBDA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/EATON LTDA	UNIDADE	1,00	1.687,330	1.687,33
030829	SUPORTE CARDAN (COMPLETO)-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	523,670	523,67
030834	SUPORTE COMPLETO COM BALANÇIM-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	900,670	900,67
030841	SUPORTE TRASEIRO DO FEIXE DE MOLA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	2,00	814,000	1.628,00
030844	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	4,00	904,330	3.617,32
030845	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	4,00	1.199,330	4.797,32
030846	TAMPA BOMBA AUXILIAR-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	300,330	300,33
030847	TAMPA DE ESPELHO DO MOTOR-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	6.614,000	6.614,00
030848	TAMPA DE VEDAÇÃO DO BLOCO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	1.591,670	1.591,67
030853	TAMPA DO DE VEDAÇÃO DO BLOCO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	1.561,670	1.561,67
030854	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CABEÇOTE-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: INDISA/IND. EQUIPAM.	UNIDADE	1,00	3.288,670	3.288,67
030856	TAMPA FILTRO AR-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/EATON LTDA	UNIDADE	1,00	131,000	131,00
030860	TENSOR CORREIA ALTERNADOR-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: EATON/EATON LTDA	UNIDADE	1,00	1.227,330	1.227,33
030866	TERMINAL DE DIREÇÃO -ONIBUS-VW 15.190 - Marca.: EATON/EATON LTDA	UNIDADE	4,00	276,000	1.104,00
030869	TRAVA DA MOLA DE VALVULA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	6,00	8,670	52,02
030875	TUBO AGUA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	544,000	544,00
030879	TUCHO DE VALVULA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	8,00	189,330	1.514,64
030886	VALVULA 4 VIAS ONIBUS VW 15.190 - Marca.: GOODYEAR/GOOD DO BRA	UNIDADE	1,00	914,330	914,33
030890	VALVULA APU-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: ORGUS/ORGUS INDUSTRI	UNIDADE	1,00	3.187,330	3.187,33
030924	VALVULA DA PROTEÇÃO DO CONJUNTO-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	2,00	919,000	1.838,00
030925	VALVULA DE ADMISSÃO-ONIBUS 15.190 - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	2,00	90,000	180,00
030926	VALVULA DE ESCAPE-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	81,000	162,00
030945	VALVULA MODULADORA DE FREIO DE ABS-ONIBUS VW - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	1.275,000	1.275,00
030961	VALVULA RELÊ-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	409,330	409,33
030987	VEDADOR ÓLEO TAMPA DIANTEIRA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	256,000	256,00
030996	VOLANTE E GUILHEIRA-ONIBUS VW 15.190 - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	1,00	3.211,000	3.211,00
031373	ALGEMA FEIXE DE MOLA TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETT	UNIDADE	4,00	385,000	1.540,00
031374	ALTERNADO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: AMPRI/AMPRIUSTRIA DE	UNIDADE	1,00	2.100,000	2.100,00
031375	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	480,000	960,00
031376	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: NAKATA	UNIDADE	2,00	510,000	1.020,00
031377	ANEIS SEG. MOTOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MAHL	UNIDADE	1,00	1.005,000	1.005,00
031378	ARRUELA ENCOSTO VIRABREQUIM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: EATON	UNIDADE	2,00	50,000	100,00
031379	ARTICULADOR AXIAL - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: DRIVEWAYJOHNSON CONT	UNIDADE	1,00	130,000	130,00

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



031380	BALANCIM ADMISSÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MAH	UNIDADE	6,00	163,000	978,00
031381	BALANCIM ESCAPE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MAHLE	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
031382	BANDEJA INFERIOR LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
031383	BANDEJA INFERIOR LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
031384	BANDEJA SUPERIOR LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	590,000	590,00
031385	BANDEJA SUPERIOR LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	590,000	590,00
031387	BATENTE DA BALANÇA DIANTEIRA INFERIOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	72,330	144,66
031388	BATENTE DA BALANÇA DIAN. SUPERIOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	57,000	114,00
031389	BICO INJEÇÃO COMBUSTIVEL - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	4,00	3.850,000	15.400,00
031390	BIELA MOTOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	1.750,000	3.500,00
031391	BIELETE ESTABILIZADORA DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	72,670	145,34
031393	BIELETE ESTABILIZADORA TRASEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	2,00	79,670	159,34
031394	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SABO IND. E COM	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
031396	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SACHS/Sachs Automotil	UNIDADE	1,00	929,670	929,67
031397	BOMBA D'ÁGUA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: PRADOLUX /PRADOLUX IN	UNIDADE	1,00	1.070,000	1.070,00
031398	BOMBA HIDRAULICA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: PRADOLUX/PRADOLUX IN	UNIDADE	1,00	1.208,000	1.208,00
031400	BOMBA OLEO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VTO/TAKAO DO BRASIL	UNIDADE	1,00	2.285,000	2.285,00
031401	BRONZE BIELA STD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: COBR EQ/TMD FRICTION	UNIDADE	1,00	425,000	425,00
031403	BRONZE MANCAL STD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: COBR REQ/TMD FRICTION	UNIDADE	1,00	790,000	790,00
031404	BRONZINA BIELA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	420,000	840,00
031405	BRONZINA MANCAL - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	1,00	780,000	780,00
031407	BUCHA BANDEJA INFERIOR/SUPERIOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	6,00	125,000	750,00
031408	BUCHA BANDEJA TRASEIRA SUPERIOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	4,00	125,000	500,00
031410	BUCHA ESTABILIZADORA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	190,000	380,00
031413	BUCHA FEIXE DE MOLA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	140,000	280,00
031414	BUCHA JUELO GRD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B	UNIDADE	2,00	130,000	260,00
031417	BUCHA JUELO PEQ - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: ROCHES/ROCHES. DI	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
031418	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: ROCHES/ROCHES. DI	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
031419	CABO FREIO MÃO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: ROCHES/ROCHES. DI	UNIDADE	2,00	205,000	410,00
031420	CABO FREIO MÃO TRASEIRO LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
031425	CABO MARCHA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
031427	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	415,000	415,00
031428	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
031429	CILINDRO MESTRE FREIO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
031433	CILINDRO RODA TRASEIRO LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	365,000	365,00
031435	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	2,00	47,330	94,66
031436	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	2,00	50,670	101,34
031438	COMANDO VALVULA ADM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
031439	COMANDO VALVULA ESC - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	2.050,000	2.050,00
031440	COROA PINHÃO 8X39 - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	4.200,000	4.200,00
031443	CORREIA ALTERNADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	168,670	168,67
031444	CORREIA AR CONDICIONADO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	81,000	81,00
031445	CORREIA DENTADA GRANDE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	308,670	308,67
031446	CORREIA DENTADA PEQUENA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
031448	CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	85,330	85,33
031449	COXIM CAMBIO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: TWINGLASS/TWINGLASS	UNIDADE	1,00	405,000	405,00
031450	COXIM CENTRAL MOTO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: TWINGLASS/TWINGLASS	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
031452	COXIM DIANTEIRO MOTO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE	UNIDADE	2,00	331,670	663,34
031453	COXIM INFERIOR CAMBIO GRD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VANNUCI/VAN IMP EXPO	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
031454	COXIM INFERIOR CAMBIO PEQUENO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MIC/MIC S/A	UNIDADE	1,00	380,000	380,00
031455	COXIM MOTOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	2,00	340,000	680,00
031458	CRUZETA CARDAN GRD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MARCHETTI/TER MARC I	UNIDADE	1,00	220,000	220,00

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



031459	CRUZETA CARDAN PEQ - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MA	UNIDADE	1,00	230,000	230,00
031460	RCHETTI/TER MARC I CUBO RODA DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: M	UNIDADE	1,00	1.600,000	1.600,00
031463	ERITOR/Meritor do B DISCO DE TACOGRAFO DIARIO 125 KM - MICRO-ÔNIBUS IVEC	UNIDADE	12,00	61,330	735,96
031465	O - Marca.: MERITOR/Meritor do B DISCO DE TACOGRAFO SEMANAL 125 KM - MICRO-ÔNIBUS IVE	UNIDADE	12,00	61,330	735,96
031467	CO - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS. DISCO FREIO DIANTEIRO VENTILADO - MICRO-ÔNIBUS IVECO	UNIDADE	1,00	335,000	335,00
031468	- Marca.: MERITOR/Meritor do B DISCO FREIO TRASEIRO VENTILADO - MICRO-ÔNIBUS IVECO	UNIDADE	1,00	230,000	230,00
031469	- Marca.: MERITOR/Meritor do B EMBREAGEM VISCOSA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MIC	UNIDADE	1,00	2.450,000	2.450,00
031470	/MIC S/A FAROL DIANTEIRO LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MA	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
031471	RCHETTI/TER MARC I FAROL DIANTEIRO LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MA	UNIDADE	1,00	980,000	980,00
031472	RCHETTI/TER MARC I FLANGE ACOPLAMENTO CENTRAL - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Ma	UNIDADE	1,00	985,000	985,00
031473	rca.: VISCONDE/RADIADORES FLANGE ARTICULAÇÃO ESTRIADA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - M	UNIDADE	1,00	950,000	950,00
031474	arca.: VALEO/VALEO SISTEMAS FLAUTA COMBUSTIVEL BOMBA ALTA PRESSÃO - MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE	1,00	1.980,000	1.980,00
031475	IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marc	UNIDADE	2,00	51,000	102,00
031476	a.: METAL LEVE/MAHLE-MET GARFO EMBREAGEM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: AMPRI	UNIDADE	1,00	220,000	220,00
031477	/AMPRI INDUS. E GARFO PARTIDA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERITOR	UNIDADE	1,00	89,000	89,00
031478	/Meritor do B GUIA VALVULA ADM/ESC - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	4,00	84,000	336,00
031479	LNG/LNG IMPOR E EXPO HELICE RADIADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: LNG/L	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
031480	NG IMPOR E EXPO HELICE VENTILADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SAB	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
031482	O/SABO IND. E COM HIDROVACUO FREIO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ	UNIDADE	1,00	1.400,000	1.400,00
031484	/SABO IND. E COM JUNTA CABEÇOTE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/S	UNIDADE	1,00	1.450,000	1.450,00
031485	ABO IND. E COM JUNTA MOTOR COMPLETO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	3.800,000	3.800,00
031487	SABO/SABO IND. E COM JUNTA TAMPA VALVULA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: S	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
031490	ABO/SABO IND. E COM KIT EMBREAGEM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: SABÓ/SA	UNIDADE	1,00	5.500,000	5.500,00
031491	BO IND. E COM KIT MOLA SAPATA FREIO 1 LADO - MICRO-ÔNIBUS IVECO -	UNIDADE	2,00	70,670	141,34
031493	Marca.: SABO/SABO IND. E COM KIT ROLAMENTO PINHAO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	1.115,670	1.115,67
031494	SABO/SABO IND. E COM LAMPADA P/FAROS 12V - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	10,00	150,670	1.506,70
031495	SABO/SABO IND. E COM LAMPADA P/FREIOS 12V - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	10,00	27,670	276,70
031496	SABO/SABO IND. E COM LANTERNO TRASEIRA LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
031497	RETROVEX/RET IND E C LATERNA TRASEIRA LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: L	UNIDADE	1,00	525,000	525,00
031499	NG/LNG IMPOR E EXPO LUVA PINHAO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: LNG/LNG I	UNIDADE	1,00	1.290,000	1.290,00
031500	MPOR E EXPO MANGUEIRA FILTRO AR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: L	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
031502	NG/LNG IMPOR E EXPO MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - M	UNIDADE	1,00	297,330	297,33
031503	arca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO MANGUEIRA INTERCOOLER - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	408,000	408,00
031505	LNG/LNG IMPOR E EXPO MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - M	UNIDADE	1,00	431,000	431,00
031506	arca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Mar	UNIDADE	1,00	208,000	208,00
031507	ca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO MOLA PASTILHA FREIO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: L	UNIDADE	2,00	23,670	47,34
031508	NG/LNG IMPOR E EXPO PALHETA PARABRISA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: LNG	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
031509	/LNG IMPOR E EXPO PARABRISA DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: L	UNIDADE	1,00	1.900,000	1.900,00
031510	NG/LNG IMPOR E EXPO PARAFUSO REGULAR CAMBAGEM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Mar	UNIDADE	2,00	107,330	214,66
031512	ca.: LNG/LNG IMPOR E EXPO PASTILHA FREIO DIANTEIRO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marc	UNIDADE	1,00	261,670	261,67
031513	a.: LNG/LNG IMPOR E EXPO PASTILHA FREIO TRASEIRA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca	UNIDADE	1,00	244,330	244,33
031515	: COBREQ/TMD FRICTION PINCA FREIO DIANTEIRA LD/LE (COMPLETA) - MICRO-ÔNIBU	UNIDADE	2,00	1.090,000	2.180,00
031517	S IVECO - Marca.: MERITOR/Meritor do B PINCA FREIO TRASEIRA LD (COMPLETA) - MICRO-ÔNIBUS IV	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
031518	ECO - Marca.: ACDELCO/JOHNSON CONT PINCA FREIO TRASEIRA LE (COMPLETA) - MICRO-ÔNIBUS IV	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
031522	ECO - Marca.: ACDELCO/JOHNSON CONT PISTÕES MOTOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: TRW/TRW	UNIDADE	1,00	5.100,000	5.100,00
031523	AUTOMOTIVE L PIVO INFERIOR BALANCA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	218,000	218,00
031524	INDISA/IND. EQUIPAM. PIVO SUPERIOR BALANCA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.:	UNIDADE	1,00	215,000	215,00
031525	INDISA/IND. EQUIPAM. POLIA ALTERNADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: INDI	UNIDADE	1,00	386,670	386,67
031526	SA/IND. EQUIPAM. POLIA VIRABREQUIM - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: NAK	UNIDADE	1,00	657,670	657,67
031527	ATA/NAKATA AUTOMO PONTEIRA CARDAN C/LUVA (KIT) - MICRO-ÔNIBUS IVECO -	UNIDADE	1,00	804,000	804,00
031528	Marca.: NAKATA/NAKATA AUTOMO PONTEIRA TRANSMISSÃO CARDAN - MICRO-ÔNIBUS IVECO - M	UNIDADE	1,00	623,670	623,67

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



031531	arça.: NAKATA/NAKATA AUTOMO REPARO PINÇA FREIO C/PISTÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - M	UNIDADE	2,00	221,330	442,66
031532	arça.: MAHLE/MAHLE-METAL LE RESERVATÓRIO D'ÁGUA PARABRISA - MICRO-ÔNIBUS IVECO -	UNIDADE	1,00	847,330	847,33
031534	Marca.: MARCHETTI/TER MARC I RESERVATÓRIO D'ÁGUA RADIADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO -	UNIDADE	1,00	1.320,000	1.320,00
031536	Marca.: MARCHETTI/TER MARC I RETENTOR CAIXA REDUÇÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.	UNIDADE	1,00	81,330	81,33
031537	: DURAMETAL/DURAMETAL RETENTOR HASTE VALVULA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.	UNIDADE	2,00	28,670	57,34
031539	: LNG/LNG IMPOR E EXPO RETENTOR PINHÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: LNG/L	UNIDADE	1,00	690,000	690,00
031542	NG IMPOR E EXPO RETENTOR POLIA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: IGASA/	UNIDADE	1,00	235,000	235,00
031543	IGASA SA IND E RETENTOR VOLANTE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: IGAS	UNIDADE	1,00	505,330	505,33
031544	A/IGASA SA IND E RETROVISOR DIANTEIRO LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca	UNIDADE	1,00	950,000	950,00
031545	: IGASA/IGASA SA IND E RETROVISOR DIANTEIRO LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca	UNIDADE	1,00	950,000	950,00
031547	: WIX/WIX FILTROS DO B ROLAMENTO CENTRO CARDAN - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
031548	: GOODYEAR/GOOD DO BRA ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO-ÔNIBU	UNIDADE	1,00	475,000	475,00
031549	S IVECO - Marca.: DRIVEWAY/IND. BRAS. SAPATA FREIO MÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MAHL	UNIDADE	1,00	198,000	198,00
031550	E/MAHLE-METAL LE SEMI EIXO COMPLETO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: RO	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
031551	CHESTER/Roches. DI SEMI EIXO LD - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: EATON/EA	UNIDADE	1,00	1.820,000	1.820,00
031553	TON LTDA SEMI EIXO LE - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: ACDELCO/	UNIDADE	1,00	1.820,000	1.820,00
031555	JOHNSON CONT SENSOR NIVEL OLEO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: ACD	UNIDADE	1,00	593,000	593,00
031556	ELCO/JOHNSON CONT SENSOR ROTAÇÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: VALEO/	UNIDADE	1,00	499,670	499,67
031557	VALEO SISTEMAS SENSOR TEMPERATURA - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MA	UNIDADE	1,00	431,000	431,00
031559	HLE/MAHLE-METAL LE SENSOR TEMPERATURA VALVULA TERMOSTÁTICA - MICRO-ÔNIB	UNIDADE	1,00	650,000	650,00
031560	US IVECO - Marca.: MAHLE/MAHLE-METAL LE TENSOR CORREIA ALTERNADOR - MICRO-ÔNIBUS IVECO	UNIDADE	1,00	550,000	550,00
031562	TERMINAL DIREÇÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: TRW/	UNIDADE	2,00	134,670	269,34
031563	TRW AUTOMOTIVE L TEMINSI DIREÇÃO BARRA TORÇÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO -	UNIDADE	2,00	241,670	483,34
031565	Marca.: VALEO/VALEO SISTEMAS TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LONGO - MICRO-ÔNIBUS IVE	UNIDADE	2,00	162,330	324,66
031566	CO - Marca.: EATON/EATON LTDA VALVULA ADMISSÃO - MICRO-ÔNIBUS IVECO - Marca.: MERI	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
	TOR/Meritor do B				
				VALOR GLOBAL R\$	426.708,29

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal 7.892 de 23/01/2013 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;
- 3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.

3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 06 de Dezembro de 2022 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente com prováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 426.708,29 (quatrocentos e vinte e seis mil, setecentos e oito reais e vinte e nove centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorre de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

AV. ACRISIO SANTOS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB



CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, 06 de Dezembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB
CNPJ(MF) 31.379.366/0001-47
CONTRATANTE

M. V. COMERCIAL DE PEÇAS PARA AUTO SERVIÇOS LTDA
CNPJ 07.712.240/0001-68
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____

AV. ACRISIO SANTOS